平成19年10月1日

    各   位

会 社 名   株式会社 メルコホールディングス

（ＵＲＬ http://melco-ｈｄ.jp）

代表取締役社長   牧  誠

コード番号  ６６７６ （東証・名証第一部）

問合せ      取締役管理本部長     松尾 民男

本社所在地   名古屋市中区大須四丁目11番50号

（ＴＥＬ 052-251-6891）

当社子会社に対する米国における訴訟の経過事項について

 平成 18 年 11 月 16 日に公表した当社の連結子会社である株式会社バッファロー及び Buffalo

Technology (USA)に対する、Commonwealth Scientific & Industrial Research Organization （以

下、原告）より提起されていた訴訟に関連して、米国知財高裁に対する当社の販売差止停止要請

の結論が出ず、米国時間 2007 年 10 月 1 日より対象製品（無線 LAN）の米国内の販売が差止めと

なりましたのでお知らせします。

なお、この訴訟に関する当社の姿勢は平成 18 年 11 月 16 日の公表当時と変わっておりません。

 当社グループは、当該訴訟に関して現在知財高裁へ控訴中で、かつ販売差止めの停止を要求し

ており、短期間で差止めの停止の決定が下され販売を再開できるものと考えております。また、

仮に当期中に停止の決定が降りない場合売上高が 5 億円程度減少する可能性がありますが、利益

面での影響は軽微です。

記

販売差止めの当期の業績に与える影響

   米国内の当期中の対象製品の売上影響見込み額   0 円から 5億円の間
   （差止め停止の決定が出るまでの期間によります。）

   利益面での当期の業績に与える影響は軽微です。

以上